

Protokół Nr XIII/2011
z XIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo
z dnia 27 października 2011 roku
pod przewodnictwem
Pana Jarosława Michalskiego –Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.

Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10⁰⁰, a zakończył o godzinie 13¹⁵.

Na ustawy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Na chwilę rozpoczęcia obrad w sesji nie uczestniczyła Radna Pani Jolanta Janicka.

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 października 2011 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu./

/Lista obecności Sołtysów Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu./

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo

Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo .

Pan **Artur Madela** - Radca Prawny

Pani **Ewa Szymczak** - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.

Pan **Marceli Głaza** - Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./

Na Sekretarza obrad powołano Pana Radnego Przemysława Pocięchę.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:

14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Na protokolantkę Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Jarosław Michalski udzielił głosu **Panu Eugeniuszowi Adamow – Prezesowi Klubu Kolarskiego BCM Nowatex – Uzdrowisko Dąbki „ZIEMIA DARŁOWSKA”**, który powiedział, iż tradycją jest, że medalistki Mistrzostw Polski prezentowane są podczas obrad sesji. Pan Prezes przypomniał, że kiedyś była tutaj Pani Dorota Tarczyło – trzykrotna złota medalistka Mistrzostw Polski i wicemistrzyni Polski w mistrzostwach w Żyrardowie. Dzisiaj chciał przedstawić kolejne pięć Pań, które są medalistkami, a zarazem mieszkankami Gminy. Następnie Pan Eugeniusz Adamow przypomniał, że Klub Kolarski BCM Nowatex – Uzdrowisko Dąbki „ZIEMIA DARŁOWSKA” od 2001 roku poprzez zauważenie potrzeby promocji stał się partnerem i umieścił nazwę i logo „Uzdrowisko Dąbki” w swojej oficjalnej nazwie. W ramach współpracy Klub promuje zalety Uzdrowiska Dąbki oraz Gminy Darłowo wraz z funkcjonującymi tam ośrodkami leczniczo-wypoczynkowymi, pensjonatami i hotelami. Promocja odbywa się poprzez udział w imprezach sportowych na terenie całego kraju, osiąganie wysokich wyników sportowych na arenach krajowych i międzynarodowych oraz organizację Mistrzostw Polski w LZS Pucharu Polski w Darłowie, które w tym roku odbyły się w Darłowie, a także na terenie Dąbek i Gminy Darłowo. *„Proszę Państwa Klub BCM Uzdrowisko Dąbki obronił tytuł „Klubowego Mistrza Kraju” w 2011 roku i jest to ewenement, bo od 2005 roku przez siedem lat z rzędu klub nasz jest najlepszym klubem*

kolarskim kobiecym w kraju, tzn. od młodziczek do seniorek. Jesteśmy Klubowym Mistrzem Polski. Blisko sto razy na podium, trzydzieści medali rangi mistrzowskiej, w tym pięć tytułów Mistrza Kraju. W historii Klubu mamy dwieście sześćdziesiąt pięć medali. 'Multimedalistką' jest mieszkanka Gminy Darłowo – Ania Skarbińska, która miała tych medali trzydzieści trzy. Dziewięć medali w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Makroregionu. Udział zawodniczek w Mistrzostwach Świata na szosie i torze, udział zawodniczek w Mistrzostwach Europy na szosie i torze. Szóste miejsce w Mistrzostwach Świata i podium w Moskwie. Ósme miejsce na torze w konkurencji OMNIUM (wielobój) w Portugalii. Czternaste miejsce na Mistrzostwach Świata w Danii w Kopenhadze. Częste puchary Polski, czołowe lokaty w polskich kadrach Polskiego Związku Kolarskiego. Proszę Państwa jesteśmy aktualnie na 45 miejscu w punktacji Ministerstwa Sportu w sporcie dzieci i młodzieży wśród wszystkich klubów, wszystkich dyscyplin sportowych sklasyfikowano ponad trzy tysiące klubów, czyli jesteśmy w pierwszej pięćdziesiątce w Kraju.” Pan Eugeniusz wymienił przeróżne dyscypliny sportowe w naszym kraju, podkreślając, że nie ma lepszego klubu w Szczecinku, czy Kołobrzegu. Klub liczy sobie 250 dni treningowych, 50 dni zgrupowań, ponad 80 dni startowych na wyścigach w kraju. Pan Prezes powiedział, że dziewczyny wyjechały od pięciu tysięcy do osiemnastu tysięcy kilometrów w ciągu tego roku. 50 000 kilometrów przejechanych przez samochody techniczne podczas wyjazdów, treningów, zgrupowań. Pan Prezes poprosił Pana Artura Szarycza, który jest trenerem klubu, i mieszkańcem Gminy Darłowo, żeby szybko przedstawić medalistki.

Pani Patrycja Jacyszyn - juniorka, V-ce Mistrzyni Polski Juniorek Młodszych na olimpiadzie młodzieży, tj. Mistrzostwa Polski na torze w sprincie, V-ce Mistrzyni Juniorek Młodszych, szosa jazda drużynowa na czas, V-ce Mistrzyni Polski, jazda dwójkami na czas. Pani Patrycja zdobyła wiele innych medali i jest najlepszą Medalistką Młodszą Polski w 2011 roku.

Pani Marta Wojciechowska – kolejna Medalistka, która jest V-ce Mistrzynią Polski, szosa, jazda drużynowa na czas, wygrała międzynarodowe kryterium uliczne w Grucznie. Pani Marta jest Juniorką Młodszą.

Pani Marlena Karwacka – młodziczka, wygrała Mistrzostwa Makroregionu, tor 200 m. ze startu zatrzymanego, Puchar Nadziei Olimpijskich, tor wyścig punktowy. V-ce Mistrzyni Makroregionu, tor tysiąc metrów jazda indywidualna na czas, i wiele innych medali.

Patrycja Jasińska – V-ce Mistrzyni Makroregionu, szosa jazda dwójkami na czas, Puchar Nadziei Olimpijskich, i Brązowy Medal szosa start wspólny, Brązowy Medal tor sprint drużynowy i inne medale.

Pani Daria Pikulik – młodziczka, Mistrzyni Makroregionu, szosa start wspólny, Brązowy Medal w sprincie drużynowym, Brązowy Medal szosa jazda indywidualna na czas.

To są Medalistki tylko z terenu Gminy Darłowo, które osiągnęły wysokie wyniki w Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Makroregionu. Pan Prezes wspomniał, że ta praca to jest niesamowity koszt, to treningi przez siedem dni w tygodniu. Na zakończenie prezentacji zawodniczek i osiągnięć, Pan Eugeniusz Adamow zaprosił wszystkich na 30-lecie Klubu dzień 6 listopada 2011 roku, na godzinę 12, do sanatorium bursztyn, w tym roku rozpoczynamy 30-lecie Klubu.

Prezentacja zakończyła się Wielkimi Brawami.

Ad. 1.3.

Uroczyste wręczenie Medalu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronistala Komorowskiego za długoletnie pożycie małżeńskie:

Państwu Marii i Władysławowi Krzyżanowski;

Państwu Zofii i Zygmuntowi Kaleta;

Państwu Janinie i Jerzemu Domagała

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił Panią Teresę Żebrowską Zastępcę Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego o rozpoczęcie tej uroczystej chwili.

Pani Teresa Żebrowska Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego udzieliła pięknego przemówienia:

„Czcigodni Jubilaci!

Minęło 50 lat Waszego świetnego pożycia małżeńskiego. Nie każdemu jest dane, by po tylu latach mógł wrócić myślami do tamtych młodzięcych chwil, a dzisiaj obchodzić ‘Złote Gody’. Wam drodzy państwo życie tego nie poskąpiło, dało możliwość, że właśnie dzisiaj razem z Wami możemy obchodzić ten piękny Jubileusz. My również jesteśmy zainteresowani, by w swej społeczności obok ludzi młodych, dostrzegać także czcigodnych Jubilatów, szczególnie tych, którzy swym postępowaniem przyczynili się do trwałości rodziny, wychowali swoje dzieci ku pociesze wszystkich.

Dostojni Jubilaci!

50 lat temu stawaliście na ślubnym kobiercu, by związać się węzłem małżeńskim. Przyrzekaliście sobie wzajemnie dożgonną miłość, wiarę w siebie, szacunek i przyjaźń, oraz dzielenie losu na dobre i złe. Jak widać przyrzeczenia tego dotrzyмалиście, mimo wielu złożonych zdarzeń losowych. 50 lat to wiele, ale jakże szybko one minęły. Minęły we wspólnej trosce o zapewnienie codziennego bytu rodzinie, w trosce o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los. Wszystkie te przeżycia, radości i smutki, troski i obowiązki – związały Was Państwo jeszcze bardziej. Teraz podsumowując te 50-letnie wysiłki, możecie Państwo stwierdzić, że nie poszły one na marne, że daliście z siebie wiele, wychowując swoje dzieci na pociechę przede wszystkim dla siebie. Dzieci Państwa już wyrosły, założyły swoje rodziny, mają i wychowują już swoje dzieci, które wkraczają na tę drogę, którą wy wytyczyliście 50 lat temu. Za to wszystko zapewne dzieci Wasze są bardzo dumne i wdzięczne.”

Pani Teresa Żebrowska Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego poprosiła wszystkich o powstanie, a dostojnych Jubilatów o złożenie sobie wzajemnych podziękowań i zapewnień dla odświeżenia w pamięci uroczystości sprzed 50-ciu lat.

„Droga żono, drogi mężu, w rocznicę 50-lecia pożycia małżeńskiego składam Ci serdeczne podziękowania za wszystko, co uczyniłeś dla dobra, szczęścia i trwałości naszej rodziny. Jednocześnie oświadczam, że dołożę wszelkich starań do dalszego utrwalenia naszego małżeństwa i więzi rodzinnej.”

Szanowni Jubilaci uroczystości złożyli sobie wzajemne podziękowania i życzenia.

Pani Teresa Żebrowska poinformowała Jubilatów, że w dowód uznania trwałości małżeństwa, Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo, wystąpił do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o przyznanie Szanownym Jubilatom „MEDALI ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”, które zostały Szanownym Jubilatом przyznane.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wręczył wszystkim Dostojnym Jubilatом „MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”, złożył również najserdeczniejsze życzenia i piękne bukiety kwiatów.

Wszyscy obecni Radni, Sołtysi, zaproszeni goście, wspólnie zaśpiewali Szanownym Jubilatом „Sto lat”.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił 15-minutową przerwę.

Ad. 1.4.

Ustalenie porządku obrad.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Przeczytał proponowany porządek obrad.

1. Sprawy organizacyjne:

1.1. Otwarcie sesji.

1.2. Stwierdzenie quorum

1.4. Ustalenie porządku obrad.

1.5. Przyjęcie protokołu z XII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo z dnia 29 września 2011 roku.

2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.

4. Interpelacje Radnych.

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

6. Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.

7.. TRYBUNA OBYWATELSKA.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych Druk Nr 1/2011^{XIII}

9. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki. Druk Nr 2/2011^{XIII}

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok. Druk Nr 3/2011^{XIII}

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku, oraz poboru podatku w drodze inkasa. Druk Nr 4/2011^{XIII}

12. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2012 roku. Druk Nr 5/2011^{XIII}

13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Druk Nr 6/2011^{XIII}

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2011^{XIII}

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2011^{XIII}

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty uzdrowskiej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2011^{XIII}

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku. Druk Nr 10/2011^{XIII}

18. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2011^{XIII}

19. podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2011^{XIII}

20. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki pn. „Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z o. o. w Krupach”. Druk Nr 15/2011^{XIII}

21. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 14/2011^{XIII}

22. Czas dla samorządu.

23. Wolne wnioski i zapytania.

24. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty ze zmianami jednogłośnie.

(14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”)

/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XIII Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/

Ad. 2.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Darłowo.

Pan Franciszek Kupracz przedstawił **sprawozdanie**, które obejmuje okres od 29 września 2011 roku do dzisiaj. Pan Wójt przypomniał, że w tym okresie brał między innymi udział w szkoleniu RIO, na którym starano się uświadomić wójtom, burmistrzom, jakie są ich powinności i odpowiedzialności. *„Praktycznie z tego wszystkiego wynika, że za wszystko odpowiada wójt, nawet nie skarbnik. Jedyne sprawa inwentaryzacji... Mówiono, też nam o formach, w jaki sposób można finansować nasze zadania.”*

Pan Wójt przypomniał, że w tym okresie odbyło się również spotkanie Zarządu Darłowskiej Grupy Rybackiej. Pan Wójt przypomniał, że na początek listopada planowane jest Walne Zgromadzenie tej Lokalnej Grupy Rybackiej. Następnie poinformował, że w ramach tej Grupy Rybackiej rozdysponowano pieniądze na propozycje pomocy finansowej. Zostały oszczędności w granicach półtora miliona złotych. Pan Wójt powiedział Radnym, że w imieniu Gminy nie ze wszystkim się zgadza, dlatego będzie się domagał zmian. Pan Wójt powiedział, że sytuacja jest taka, iż wnioski z reguły są to wnioski członków Komitetu Sterującego, a w połowie ich członków. *„Zona przewodniczącego Komitetu Sterującego dostaje siedemdziesiąt tysięcy złotych. Proponuje się diety dla Zarządu. Pięćset złotych za posiedzenie Komitetu. Ja wiem, że to są pieniądze do wzięcia, ale ja - pod takimi lekkimi sposobami – się tego nie podejmę. Rozmawiałem z członkami i będą zmiany. A mówię też o tym półtora miliona złotych, bo będzie możliwość złożenia wniosku na pozyskanie tych pieniędzy.”* Pan Wójt powiedział również, że w tym okresie sprawozdawczym były też sprawy związane z naszą gospodarką wodno-ściekową, o których szerzej powie w jednym z kolejnych punktów dzisiejszego porządku obrad.

Pan Franciszek Kupracz powiedział, że w naszej Gminie zdarzyły się pewne nieszczęścia. Jedno nieszczęście miało miejsce w Kowalewicach, w mieszkaniu gminnym, o czym pisała prasa. Pan Wójt powiedział, że sprawa wygląda tak, że *„Pani, która tam mieszka z dziećmi, chce żebyśmy w jakiś sposób to mieszkanie wyremontowali. Jest to w trakcie.”* Pan Wójt poinformował, że otrzymał list z więzienia, od brata tej Pani, w którym wyraźnie jest napisane z pouczeniami co Wójt ma zrobić. Pan Franciszek Kupracz przypomniał kolejną tragedię (pożarową), która miała miejsce w Gleźnowie. Pan Wójt przypomniał, że społeczeństwo, zwłaszcza sołtysi włączyli się w te sprawy niosąc pomoc. Trzecia tragedia miała miejsce w Zielnowie u Pana Tomasza Leppera. Ponadto Pan Franciszek Kupracz poinformował, że dużo osób przychodzi do niego w sprawie pracy, otrzymania pomocy, a w miarę możliwości, co może, to pomaga.

Ponadto Pan Wójt wywołał kolejny temat dotyczący spotkania z firmami zajmującymi się wydobywaniem **gazu łupkowego**. Pan Wójt poinformował, że jesteśmy objęci terenem poszukiwań. Pan Wójt posiada literaturę w tym temacie, więc ściśle wyjaśnił, że rzecz polega na tym, iż ten gaz, który obecnie posiadamy znajduje się w jakiejś przestrzeni, natomiast wydobyć gaz łupkowy podobne jest do zasady wyciskania wody z gąbki. Trzeba ten gaz zlokalizować, dlatego odbędą się na terenie Gminy Darłowo badania. Pan Wójt

poinformował, że ze swojej strony pozytywnie opiniuje ten temat. Badania rozpoczną się w przyszłym roku. Pan Franciszek Kupracz powiedział Sołtysom, że jeśli ta ekipa badawcza wkroczy na teren czyjejś działki, to będzie podobna historia jak z wiatrakami. „*trzeba, żeby każdy swojego interesu pilnował. Jeśli chciałby w jakiś sposób od nas pomocy, jak będą szkody jakieś, to proszę śmiało się domagać.*” U nas ten obszar objęty badaniami zaczynię się w okolicy Żukowa, następnie Domasławic. Pan Wójt zaproponował, że jak ktoś usłyszy, że ktoś przyjedzie i będą badać, to proszę zgłosić się do nas (do Gminy), żeby uzyskać podpowiedź, jak tę sprawę załatwić. Pan Wójt ostrzegł, żeby pobieżnie tego nie załatwiać. Można robić zdjęcia, żeby na wszelki wypadek był jakiś dowód, np.: przy odszkodowaniu.

Pan Wójt poruszył także temat związany z wiatrakami, przy czym podkreślił, że drogi, które były zrobione, będą teraz robione tak, jak jest określone w dokumentacji. Ponadto, jeśli ktoś jest niezadowolony, lub wyłaniają się problemy z przepustami – Pan Wójt wskazał, żeby sprawy te zgłaszać do Pana Sobieraja (odpowiedniego pracownika w Urzędzie Gminy). Sprawa wiatraków po stronie wschodniej jest w tej chwili w toku. Trzeba wykonać całą procedurę. Pan Wójt do tego tematu wróci.

Pan Franciszek Kupracz przedstawił najbardziej istotne **sprawy finansowe**: na dzień 24 października 2011 roku stan konta Gminy wynosił 1.113.655,05 zł. Gmina ma dodatkowo w rezerwie kredyt. Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach wynoszą około milion czterysta tysięcy złotych. Pan Wójt wyjaśnił z czego te wydatki się składają. (wynagrodzenie nauczycieli, rachunki za usługi i zakupy, wynagrodzenia administracji w szkołach i UG Darłowo wraz z pochodnymi, dotacje dla: Szkoły Niepublicznej w Jeżyczkach, GOPS, GZUP, Biblioteki Gminnej). Pan Wójt oznajmił, że inwestycje realizowane przez Gminę w tej chwili są praktycznie opłacone na bieżąco. Temat oczyszczalni również jest praktycznie skończony, i wszystko jest zapłacone. Wykonawca wpłacił kaucję za usterki. Ponadto Pan Wójt oznajmił, że ocieplana jest Sala Gimnastyczna w Jeżyczkach, ponadto budowana jest Świetlica w Porzeczcu. Rozstrzygnięty został przetarg na dostawę kruszywa i wg podziału wykonanego przez Komisję Rolnictwa będzie realizowana dostawa kruszywa. Odnośnie Świetlic, „*długo dyskutowaliśmy wspólnie z Radnymi na komisjach odnośnie zatrudnienia na świetlicach szukając oszczędności.*” Ponadto był ogłoszony przetarg na węgiel. Kupiliśmy bardzo dobry węgiel. Poza tym „*przygotowujemy się do odśnieżania. Zbieramy w tej chwili oferty.*” Wójt wspomniał, że z reguły proszeni są ci, którzy odśnieżali Gminę w okresie dwóch, trzech lat, ponieważ ocena Sołtysów i mieszkańców była dobra. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że tej usługi Gmina nie da jednemu wykonawcy, ponieważ Gmina jest rozległa. Zadanie to jest dzielone.

Radny Pan Idzi Krawczyk zapytał: Jaka firma zajmuje się tym gazem łupkowym? Czy Polska, Nieniecka?

Wójt Pan Franciszek Kupracz powiedział, że postara się przynajmniej radnym powielić materiały, które sam otrzymał. Następnie Wójt odpowiedział, że prowadzi to firma z Torunia, ale zaangażowane są firmy zagraniczne, głównie firmy amerykańskie. Wójt wspomniał również o Norwegii, która też tymi sprawami się zajmowała.

Radny Pan Idzi Krawczyk poruszył temat kopania rowów przy drodze w Krupach. Radny wspomniał, że w poniedziałek rozmawiał z Panem Sobierajem. Ponadto uważa, że rowy powinny być głębsze. Ponadto powiedział, że przepusty są położone, i przysypane dwudziestocentymetrową warstwą i na tym koniec. Radny powiedział, że z jednej strony szosa jest rów, natomiast z drugiej strony, gdzie są pola, rowu nie ma. Radny ponadto powiedział, że dokumentacja nie określa technicznie głębokości rowu.

Wójt Pan Franciszek Kupracz powiedział, że w naszej Gminie bardzo dużo dróg się robi. Gmina ma podpisaną umowę - porozumienie, a inwestycja drogi na Krupy potrwa do przyszłego roku. Z ramienia Gminy przedstawicielem pełnoprawnym jest Pan Sobieraj. Pan Wójt powiedział, że to jest ten sam problem, który był przy drodze z Ruska na Porzeczce.

Projektanci, gdy projektują, rysują drogę, zapominają o wodzie, ponieważ uważają, iż dla wody z drogi to takirów wystarczy, natomiast ci, którzy chcą odvodnić obszar pola to niech się martwi i kopie. Pan Franciszek Kupracz myśli, że również Gmina chyba użyje swojego uwarunkowania, że wspólnie to zadanie realizuje i jeśli trzeba to porozmawia z Panem Dyrektorem Krawczykiem, który jest otwarty na realizację zadania. Wójt mówi, że to jest w ich interesie, ponieważ jak źle zrobią to odwodnienie, to jedna, dwie zimy, gdy woda będzie stała i dojdzie do zniszczeń. Pan Wójt wspomniał, że z gminnej inicjatywy robiona jest również droga na Słowino. Wkrótce będzie robiona droga do Wiekowa, Wiekowic. Pan Wójt zaproponował Radnemu, aby zgłosił i poruszył sprawę w formie pisemnej interpelacji.

Radny Pan Jerzy Krzyżanowski w temacie dróg wykonywanych przez firmy „wiatrakowe” uczulił sołtysów, że te drogi wg dokumentacji mają szerokość 4,5 metra, plus po metrze z każdej strony ziemi macierzystej. Pan Jerzy Krzyżanowski skierował swoją wypowiedź do Sołtysów, aby ci z kolei uczulili rolników, którzy wykonują prace polowe, żeby nie zaorywali tych pasów, po metrze z każdej strony.

[/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 3.

Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział, że uchwały są realizowane zgodnie z ustaloną procedurą.

[/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na X sesji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu/](#)

Ad. 4.

Interpelacje Radnych.
Nie było interpelacji.

Ad. 5.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.

[/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 7 do protokołu/](#)

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności komisji resortowych Rady Gminy Darłowo i tematy obrad.

[/Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./](#)

Ponadto Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych złożonych.

Pan Przewodniczący poinformował, że wszyscy Radni Rady Gminy Darłowo wywiązali się z ustawowego obowiązku i złożyli sprawozdania w ustawowym terminie.

Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych Radni otrzymali w dniu 26 października 2011 roku podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Resortowych Rady Gminy Darłowo.

Przewodniczący Rady poinformował również, że sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych złożonych Wójtowi jest również do wglądu w materiałach z dzisiejszej sesji. Pan Jarosław Michalski poinformował, że wszyscy zobowiązani do złożenia oświadczeń majątkowych wywiązali się z tego ustawowego obowiązku.

Pan Przewodniczący poinformował ponadto, że Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Koszalinie pismem z dnia 21 września 2011 roku poinformował, że na dzień sporządzenia

informacji nie stwierdzono nieprawidłowości skutkujących koniecznością skierowania sprawy do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Szczecinie. Wojewoda Zachodniopomorski pismem z dnia 6 października 2011 roku poinformował, że: Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo i Pan Jarosław Michalski –Przewodniczący Rady Gminy Darłowo złożyli oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie.

[/Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2010 rok złożonych przez Radnych – Przewodniczącemu Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 7.

TRYBUNA OBYWATELSKA.

Sołtys Sołectwa Dobiesław Pan Piotr Skoczek – zapytał, czy może ktoś na wsi ma sześć płyt betonowych, ogrodzeniowych, do sprzedania, lub przekazania. Płyty mogą być używane. Mieszkańcy chcą dokończyć ogrodzenie cmentarza w Dobiesławiu.

Sołtys Sołectwa Wiekowo Pan Kazimierz Grzybak – zgłosił panu Wójtowi kilka uwag dotyczących remontu drogi w Wiekowie i skrzyżowania w Wiekowicach. Pan Sołtys powiedział, że w tej chwili nadchodzi taki najtrudniejszy okres jeśli chodzi o warunki atmosferyczne i praktycznie przejazd tą drogą w kilku miejscach jest prawie niemożliwy. Przejazd jakiegokolwiek samochodu uprzywilejowanego – czy to karetka pogotowia, czy straży pożarnej – jest utrudniony. Pan Sołtys powiedział, że cały czas kontaktuje się ze Starostwem i jeszcze we wrześniu - co do zrobienia tej drogi w terminie - wypowiedzi były optymistyczne, a inwestorzy farm wiatrakowych mieli termin do 31 października. Pan Kazimierz Grzybak zauważył, iż w umowie była oczywiście klauzula, że jak nie pozwolą warunki atmosferyczne (Sołtys dodał, że warunki atmosferyczne pozwalały na skończenie tej drogi), to następny termin jest 31 maja. Pan Sołtys wyraził obawę, że w realizacji tego zadania zostanie drugi termin, a mieszkańcy mają niestety „masakrę”. Pan Kazimierz Grzybak stwierdził, że ta droga powinna być zamknięta. Ponadto zaznaczył, że ta droga uczęszczają dzieci, jeździ autobus z dziećmi do szkoły, mieszkańcy uczęszczają na stację. W związku z powyższym Pan Kazimierz Grzybak skierował prośbę do pana Wójta, żeby poruszył tę sprawę gdy spotka się z Panem Stachowiakiem, i nie pozwolił, by mieszkańcy korzystający z tej drogi pozostali pozostawieni sami sobie z tą sprawą. Panu Sołtysowi zależy, aby zmobilizować, zdopingować osoby odpowiedzialne za wykonanie tej drogi.

Sołtys Sołectwa Cisowo Pani Wanda Hańczaryk – zwróciła się do Pana Wójta z ponowną prośbą w sprawie funkcjonowania Świetlicy Wiejskiej w Cisowie. Pani Sołtys podkreśliła, że w Cisowie jest tylko jedna Świetlica, która jest często nieczynna. Pani Wanda Hańczaryk oznajmiła, że rozumie, iż osoba zatrudniona może zachorować, czy nawet dziecko tej osoby i wówczas Świetlica jest zamknięta. Pani Sołtys zwróciła uwagę, że nawet gdy Pani zatrudniona na Świetlicy wyjdzie z dziećmi to w tym czasie na świetlicy nie ma kto ją zastąpić, żeby ta Świetlica mogła być cały czas czynna. Pani Sołtys uważa, że jedna osoba zatrudniona na świetlicy to za mało. Ponadto Pani Sołtys zauważyła, że Świetlica czynna jest od godziny 14⁰⁰ do godziny 18⁰⁰, natomiast młodzież z reguły wraca ze szkoły około 16⁰⁰, i niczym zje obiad, to jest już 17⁰⁰, więc jej zdaniem Świetlica powinna być czynna od 16⁰⁰ do 21⁰⁰, i podkreśliła, że przystanek autobusowy świetlicy nie może zastąpić. W związku z powyższymi argumentami, Pani Wanda Hańczaryk skierowała prośbę do Pana Wójta, żeby wziął pod uwagę prośbę rodziców jak i Pani Sołtys i zatrudnił jeszcze jedną osobę na Świetlicy w Cisowie.

Radny Rady Gminy Darłowo Pan Przemysław Pociecha – poinformował, że w minioną sobotę spłonęły posiadłości Pana Tomasza Leppera, w szczególności budynek, w którym znajdowały się siano i słoma. W związku z zaistniałym nieszczęściem Pan Radny zwrócił się w imieniu Pana Tomasza Leppera o pomoc, polegającą na przekazaniu z grona Radnych oraz grona Sołtysów, konkretnie grona rolników, którzy posiadaliby słomę lub

siano, (niekoniecznie pierwszej jakości, ale chodzi o tegoroczne zbiory), aby przekazać dla naszego gospodarza Pana Tomasza Leppera.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo Pan Jarosław Michalski – poinformował, że będzie przygotowane ogłoszenie w tej sprawie, a w Biurze Rady będzie można uzyskać numer telefonu w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu mieszkańcowi miejscowości Rusko, gmina Darłowo.

Mieszkaniec z miejscowości Rusko – poruszył temat drogi prowadzącej do boiska, podkreślając, że niewielki kawałek tej drogi pozostał do zrobienia, a konkretnie około 20 metrów, które należy utwardzić. Pan z miejscowości Rusko powiedział, że mieszkańcy jeżdżą na skos, jednak, gdy przyjdzie zima, to nie będzie możliwości przejechania w taki sposób. Mieszkaniec Ruska powiedział ponadto, że szlaka z tej drogi jest zerwana. Następnie dodał, że mieszkańcy w czynie społecznym sami chętnie zrobią tę drogę, jednak nie chce, żeby podczas używania przy tym materiałów z Gminy, nie doszło do tego, że ktoś ich oskarży o kradzież.

Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław pan Mieczysław Wrona – również poruszył temat drogi. Sprawa dotyczy konkretnie zjazdu z głównej drogi w Starym Jarosławiu i żywoplotu, który utrudnia widoczność. Pan Sołtys powiedział, że mieszkańcy przychodzą do niego z prośbami, o pomoc, żeby jakoś spowodować porządek w tej sprawie. Pan sołtys podkreślił, że widoczność jest ograniczona do tego stopnia, że jest bardzo niebezpiecznie. Drugą sprawą, która poruszył Pan Mieczysław Wrona, to dziury w drodze w Nowym Jarosławiu. Sołtys podkreślił dosłownie, że są trzy dziury, które należy niezwłocznie załatać. Pan Sołtys przypomniał, że trzykrotnie składał wnioski w tej sprawie w tym roku i okazało się to bezskuteczne.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych.

Druk Nr 1/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych stanowi załącznik Nr 9 do protokołu/](#)

Pan Jarosław Michalski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Następnie poprosił przewodniczącego zespołu opiniującego kandydatów na ławników o przedstawienie opinii o kandydatach na ławników.

Pan Jan Różycki przedstawił opinię.

[/Opinia na temat kandydatów na ławników stanowi załącznik Nr 10 do protokołu/](#)

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał radnym, że zgodnie z wymogami **art. 160 § 1 ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych** - ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają Rady Gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów - **w głosowaniu tajnym**.

Rada Gminy Darłowo przystąpiła do powołania 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej.

Pan Jarosław Michalski poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący zgłosił Radnego Pana Piotra Skoczka, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący zgłosił następnie Radnego Pana Jerzego Krzyżanowskiego, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący zgłosił ponadto Radnego Pana Mirosława Gałuszkiewicza, który wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Pan Przewodniczący stwierdził, że do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury:

Pana Piotra Skoczka;
Pana Jerzego Krzyżanowskiego;
Pana Mirosława Gałuszkiewicza.

Pan Jarosław Michalski przypomniał, że aby wszystkie zgłoszone osoby mogły brać udział w pracach Komisji Skrutacyjnej, należy przystąpić do głosowania nad składem osobowym Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych głosując jednogłośnie 14 „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.

Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania na kandydatów na ławników w następującym składzie:

1. Piotr Skoczek
2. Jerzy Krzyżanowski
3. Mirosław Gałuszkiewicz

Pan Przewodniczący ogłosił 15-minutową przerwę, aby komisja Skrutacyjna się ukonstytuowała i przygotowała projekt regulaminu głosowania, oraz kart do głosowania. (członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali pośród siebie przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej – Pana Jerzego Krzyżanowskiego)

Po przerwie:

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Jerzego Krzyżanowskiego o odczytanie **regulaminu głosowania tajnego** w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 do Sądu Rejonowego w Koszalinie.

[/Regulamin głosowania w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 do Sądu Rejonowego w Koszalinie przeprowadzonego na XIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 października 2011 roku stanowi załącznik Nr 11 do protokołu/](#)

Pan Jerzy Krzyżanowski odczytał w/w regulamin.

Pan Piotr Skoczek rozdał opieczetowane karty do głosowania.

Pan Mirosław Gałuszkiewicz wywoływał Radnych wg listy obecności, którzy to kolejnie podchodzili do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucali do niej wypełnione karty do głosowania.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15-minutową przerwę, celem policzenia kart do głosowania i sporządzenia protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Koszalinie.

Po przerwie:

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Jerzemu Krzyżanowskiemu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, celem przedstawienia wyników głosowania.

[/Karty głosowania w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 do Sądu Rejonowego w Koszalinie przeprowadzonego na XIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 października 2011 roku stanowią załącznik Nr 12 do protokołu/](#)

[/Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Gminy Darłowo powołanej na XIII sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 27 października 2011 roku w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Koszalinie stanowi załącznik Nr 13 do protokołu/](#)

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że ławnikami Sądu Rejonowego w Koszalinie wybrani zostali:

1. Pani Elżbieta Anna Nakielska;
2. Pani Jadwiga Solecka.

Pan Jarosław Michalski na podstawie wyników głosowania, ogłosił, że Rada Gminy Darłowo jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych.

[/Uchwała Nr XIII/85/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

Radny Pan Józef Szymacha w trakcie przerwy opuścił obrady sesji.

Radna Pani Jolanta Janicka przyszła na sesję.

Wobec powyższego w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki. Druk Nr 2/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział: *„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ten punkt uchwały powstał jako rezultat wspólnej pracy ośrodków czasowych, członków Spółki Wodno-Ściekowej. To jest jeden z wielu momentów, bo na następne posiedzenie są przygotowywane dokumenty w jakiś sposób wiążące. Dokument był opracowany w trakcie tych prac dlatego nie ma tutaj pieczętki Mecenasa, Radcy Prawnego, ale on (Mecenas) zajmie głos na ten temat i powie co tu trzeba w jaki sposób prawnie ująć. W podstawie prawnej przywołane są ogólne przepisy ustawy. W tych punktach, które tu są ujęte pozwolę sobie przytoczyć projekt uchwały jaki on jest, jaki powinien wyglądać. ‘§ 1. W zakresie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiska Dąbki w tym dla strefy A ochrony uzdrowskiej.’ Dlatego tu w myśl nowej ustawy o uzdrowiskach Gmina niema obowiązku dla całego Uzdrowiska zmieniać planu dla stery A. Ale myśmy poszli na całego i to jest dla całego Uzdrowiska. Tutaj intencja byłoby, że Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiska Dąbki do końca tego roku (najpóźniej w pierwszym kwartale 2012 roku). Taka jest możliwość. Jesteśmy po, praktycznie po wszystkich, po całej procedurze, żeby to nastąpiło. Przed uchwaleniem planu jest rozstrzygnięcie Wójta, dlatego też zapis tego drugiego punktu: ‘§ 1. pkt. 2. Rozstrzygnięcia Wójta Gminy Darłowo w sprawie uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na przeznaczenia obszarów zakładów lecznictwa uzdrowskiego na usługi turystyczne wymagają ponownego rozpatrzenia z uwzględnieniem wniosków zakładów i przeznaczenie na usługi zdrowia przed podjęciem uchwały Rady Gminy Darłowo o ich uchwaleniu.’ Chodzi o to, że dwa ośrodki kwestionują ten zapis i chciałbym, żeby to było w służbie zdrowia. ‘pkt. 3. Projekt uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany ilości zakładów będzie rozpatrzony przed uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Uzdrowiska Dąbki po konsultacji z zakładami lecznictwa uzdrowskiego.’ Taka konsultacja jest. Projekt uchwały też złożony. ‘§ 2. 1. W zakresie gospodarki ściekowej w gminie i uzdrowisku Rada Gminy potwierdza ofertę Wójta Gminy Darłowo z 06.10.2011 r. do członków Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach. Oferta ta stanowi integralną część niniejszej uchwały. 2. Rada Gminy nie widzi możliwości dalszego funkcjonowania oczyszczalni Spółki w Dąbkach. Oczyszczalnie Gminna w Rusku ma za zadanie zagospodarować ścieki w całej Gminie, w pierwszej kolejności z Uzdrowiska Dąbki. § 3. 1. Rada Gminy Darłowo upoważnia Wójta Gminy do przejęcia mienia Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach wraz z Zakładem Inwestycji i Eksploatacji oraz*

oczyszczalnią. Likwidacja oczyszczalni w Dąbkach nastąpi na koszt Gminy Darłowo. Rada Gminy wyraża zgodę, aby następcą prawnym przejętego Zakładu Inwestycji i Eksploatacji Spółki Wodno-Ściekowej w Dąbkach był Urząd Gminy Darłowo. 2. Rada Gminy Darłowo upoważnia Wójta Gminy do podjęcia czynności związanych z zawiązaniem Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Uzdrowisko Dąbki Sp. z o. o.” w Dąbkach z siedzibą na przekazanym terenie, obiekcie przy ulicy Darłowskiej 57, 76-156 Dąbki. Środki finansowe uzyskane z przekazania mienia po Spółce Wodno-Ściekowej należy przekazać na rzecz Spółki „Uzdrowisko Dąbki Sp. z o. o.”. Głównymi zadaniami Spółki Uzdrowiska Dąbki powinno być: 1) pomoc, współpraca z lekarzem uzdrowiska w obiekcie Spółki, powinna być siedziba lekarza uzdrowiska; 2) promocja, prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem, rozwojem uzdrowiska; 3) koordynowanie prac Gminy na rzecz uzdrowiska; 4) pozyskiwanie borowiny na potrzeby uzdrowiska przy współudziale Gminy Darłowo; 5) nadzór nad wykonywaniem ustawy o uzdrowiskach w Uzdrowisku Dąbki.’ *Chce dodać – tego tu nie załączyłem, ale jest podpisane porozumienie na tę okoliczność i jest przygotowany projekt statutu dawnej spółki, który będzie dołączony, wysłany po podjęciu tej uchwały do członków Spółki, do wszystkich członków.* ‘§ 4. Gmina Darłowo deklaruje współpracę ze Spółką Uzdrowisko Dąbki w zakresie zagospodarowania dochodów Gminy z tytułu opłaty uzdrowiskowej na potrzeby uzdrowiska przeznaczając 1/3 opłaty rocznej przez pięć lat do dyspozycji Spółki na zasadach podobnych do tzw. „funduszu sołeckiego.” § 5. Rada Gminy Darłowo stoi na stanowisku, że przy rozliczaniu podatków gminnych od zakładów świadczących usługi zdrowotne w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz usług turystycznych powinno stosować się zasadę naliczania proporcjonalnego (procentowego) wynikającego z naliczania osobo-dni na poszczególne usługi. § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. § 7. Uchwała wchodzi w życie d dniem podjęcia.’ *Ponieważ to jest bez pieczętki Mecenas, oddaję głos panu Mecenasowi.*”

Pan Artur Madeła Radca Prawny powiedział: „*Ja dzisiaj rozmawiałem z Panem Wójtem i panem Przewodniczącym na temat tego projektu i zakwestionowałem kwestię przepisów cytowanych w podstawie prawnej. Chodzi o to, że ustawy jako akty prawne w całości nie mogą być, nie powinny być powoływane w podstawie prawnej. Chodzi o to, że ustawy jako powoływane w podstawie prawnej uchwały, zaszedł przepis, norma prawna, stąd zmiana w podstawie prawnej w projekcie, który otrzymali państwo od Pani Iwony Kowalskiej. Tam było jeszcze parę literówek. Uchwała to akt intencyjny, zawiera gro, gro... to właściwie są deklaracje Rady Gminy i kilka zobowiązań, kilka kierunków działania wskazanych Panu Wójtowi do realizacji. Także nie przesądzałbym jak w praktyce będzie to wszystko w przyszłości wyglądało. Dziękuję.*”

Pan Jan Małecki Zastępca Przewodniczącego Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział: „*Wysoka rado, Szanowni Państwo, Panie Wójcie, ta uchwała prawdę mówiąc jest uchwałą typowo intencyjną i za tą uchwałą nie są żadne rozstrzygnięcia, które decydują o czymś. Ta uchwała moim zdaniem mogłaby istnieć w trzech uchwałach. Mianowicie: Pierwsza uchwała to jest ta pierwsza część mówiąca o planie zagospodarowania przestrzennego, który notabene w tej chwili po nowelizacji ustawy, która weszła 7 lipca i obowiązuje Gminę do wykonania planu przestrzennego strefy A wyłącznie. Tak jak Wójt mówił, Gmina poszła dalej i robi to całościowo. Chociaż tak prawdę mówiąc w świetle tej nowelizacji nie musi tego robić. Czyli ta pierwsza część do paragrafu drugiego jest notabene prawdę mówiąc – bez niej też trzeba byłoby to zrobić. Druga częścią jest od paragrafu trzeciego, punktu drugiego, bez punktu pierwszego. Jest to następna część, która mogłaby być kolejną inną, odrębną uchwałą, mówiąca o Uzdrowisku Dąbki, w którym działa Spółka Uzdrowisko Dąbki. Tutaj musze*

wyrazić zadowolenie i radość, że wreszcie po w sumie (uzdrowisko powstało w 2007 roku, teraz mamy 2011) po czterech latach wreszcie się w tym kierunku idzie, tak żeby utworzyć Spółkę, która bardzo dużo będzie mogła wykonać. Wbrew pozorom bardzo dużo będzie mogła wykonać w Uzdrowisku Dąbki. Będzie mogła zarządzać tym Uzdrowiskiem Dąbki. Ta część jako część tej uchwały całej – jak już wcześniej powiedziałem – mogłaby istnieć odrębnie. I z tego jestem bardzo zadowolony. Najbardziej – paragraf dwa, bez punktu jeden – bo tak prawdę mówiąc on potwierdza ofertę Wójta Gminy Darłowo dla pracowników Spółki odnośnie Dąbek, o możliwości przyjęcia pracowników do oczyszczalni w Rusku, czyli na dobrą sprawę – to jest potwierdzenie. Najbardziej kontrowersyjne dla mnie punkty to są punkt dwa i paragraf trzy. Jeżeli chodzi o paragraf trzeci, tutaj ta kontrowersja polega na tym, że Rada Gminy Darłowo upoważnia Wójta Gminy do podjęcia mienia Spółki. Tak Prawdę mówiąc też za tym nic nie idzie, bo żeby przejąć ten majątek, to ten, który oddaje ten majątek musi chcieć dać. Moim zdaniem nic się nie stanie jeżeli zostanie to uchwalone. Te prace idą w tym kierunku – przepraszam za brzydkie słowo – żeby się właśnie „dogadać” ze Spółką Wodno-Ściekową w jakiejś formie, żeby to mogło istnieć. Generalnie rzecz biorąc, wszystkim nam chodzi o to, żeby Jezioro było czyste. Wszystkim nam chodzi o to żeby ten spór już zanikł, żeby ta sprawa została rozwiązana, bo to nie jest nic dobrego dla Uzdrowiska Dąbki, dla Gminy Darłowo, a w kraju o tym słyhać. Jak mówię, to paragraf trzeci niczym – że tak powiem - nie przesądza, dlatego mógłby być tak na dobrą sprawę pominięty. Drugi punkt to jest ‘Rada Gminy nie widzi możliwości dalszego funkcjonowania oczyszczalni Spółki w Dąbkach. Tutaj wiadomo z góry ... znaczy wiadomo jest, że ta oczyszczalnia w Dąbkach dla zdrowia biologicznego, bakteryjnego jeziora w tej chwili ma zły wpływ. Ale w Rusku, ta oczyszczalnia powstała po to, żeby ten problem rozwiązać i aby ten problem był dobrze rozwiązany. Moim zdaniem tutaj troszeczkę za późno te sprawy idą, ale mam nadzieję, że te sprawy idą ku lepszemu, ku dobremu i wreszcie te sprawy zostaną załatwione. Dziękuję bardzo.”

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/86/2011 w sprawie stanowiska Rady Gminy dotyczącego funkcjonowania współpracy w ramach Uzdrowiska Dąbki.

[/Uchwała Nr XIII/86/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok.
Druk Nr 3/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił autopoprawkę: „Zbliża się koniec roku, są to retusze w budżecie. Do druku, który jest zaproponowany na dzisiejsze posiedzenie chciałbym zgłosić autopoprawkę. To znaczy chciałbym powiedzieć, że paragraf pierwszy pozostaje bez zmian, natomiast paragraf drugi – ta dotację... znaczy proponuję brzmienie takie: Zwiększyć wydatki w budżecie Gminy Darłowo o kwotę: 95 tysięcy złotych z tytułu wynagrodzeń w szkołach, a te 25 tysięcy złotych proponuję przeznaczyć na pomoc rzeczową, materialną, dla rolnika Pana Jakubowskiego na odbudowę pomieszczeń gospodarczych po pożarze w miejscowości Gleźnowo. Tylko ta zmiana.”

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zapytał: „Teraz następny problem z Panem Lepperem. Czy Wójt przewiduje też pomoc?”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: „To znaczy nie chcę dzielić skóry na niedźwiedziu – jak to się mówi. Nie rozmawiałem jeszcze z Panem Tomkiem na ten temat. Byłem przy pożarze, ale nie było okazji porozmawiać. Po świętach zaduszkowych udam się do niego. Będzie następne posiedzenie Rady, chyba na początku

grudnia i jeśli taka okoliczność zajdzie – sytuacja tam jest bardzo... tam nieszczęścia idą parami.” Pan Wójt powiedział, że udzielona została pomoc i jeśli taka okoliczność zajdzie, to po apelu, czy to na Komisji Rolnictwa, czy Budżetowej – się rozstrzygnie. Także do sprawy Pana Leppera wróci.

W głosowaniu jednogłośnie 14 „za” Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W dyskusji nikt więcej nie zabrał głosu.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/87/2011 w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2011 rok.

[/Uchwała Nr XIII/87/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku, oraz poboru podatku w drodze inkasa. Druk Nr 4/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku, oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedłożył projekt bez zmian.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/88/2011 w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku, oraz poboru podatku w drodze inkasa.

[/Uchwała Nr XIII/88/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2012 roku.

Druk Nr 5/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2012 roku stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił autopoprawkę: „*Wysoka Rado, w tym druku w projekcie, w którym proponowałem, podałem cenę żyta z ubiegłego roku, to znaczy z tego roku – bo nie było jeszcze wtedy podanej ceny przez GUS. 19 października GUS podał tę cenę w wysokości 74,16 zł. Jest to wysoka cena. Ten projekt uchwały był tylko takim wywoławczym. Wczoraj na posiedzeniu wspólnym rozmawialiśmy żeby zastosować cenę żyta paszowego, która jest niższa, po której większość rolników sprzedaje to zboże. Myślę, że nasza Gmina jest Gminą wiejską i dla naszych mieszkańców jest. Nasi mieszkańcy tutaj w większości żyją z gospodarstwa rolnego. Wczoraj myśmy tę cenę żyta paszowego miarkowali w granicach 50 zł, ale ja powiedziałem wczoraj, że to jest zadanie Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, i miał się przespać z tym tematem, bo będzie żył z nim do końca roku. jeszcze w trakcie sesji wymienialiśmy uwagi na temat tej ceny żyta i proponuję taką cenę: 41,50 zł. Taką cenę tutaj negocjowaliśmy z Panem Przewodniczącym (Komisji Rolnictwa).*” Wójt przypomniał jeszcze, że przez bardzo długi okres czasu ta cena nie była podwyższana.

Obecnie Wójt Gminy uważa, że ta cena jest wyważona. „Wtedy z hektara – ci, co mają gospodarstwa rolne – placiliby 103,75 zł. Natomiast ci, co nie mają gospodarstw rolnych – wtedy wg tej ewidencji, to jest do jednego hektara – placiliby 207,50 zł. Uważam że ta cena jest do przyjęcia.”

Głosowanie nad autopoprawką na kwotę 41,50zł.

W głosowaniu jednogłośnie 14 „za” Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej powiedział: „Chciałbym podziękować, że można z Wójtem rozmawiać.”

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/89/2011 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2012 roku.

[/Uchwała Nr XIII/89/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Druk Nr 6/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedłożył projekt bez zmian.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/90/2011 w sprawie zarządzenia poboru podatków: rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

[/Uchwała Nr XIII/90/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 14.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 7/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedłożył projekt bez zmian. Ponadto podkreślił, że dzieci do lat trzech u nas opłaty tej nie będą ponosić. Jest to taki wniosek mieszkańców, który został uwzględniony.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/91/2011 w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

[/Uchwała Nr XIII/91/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 15.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił Wysokiej Radzie autopoprawkę w paragrafie 1 punkcie 1, że ta opłata będzie pobierana w ściśle określonym czasie, to jest: „Ustala się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia danego roku od osób....”

W głosowaniu jednogłośnie 14 „za” Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/92/2011 w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, terminu płatności i sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

[/Uchwała Nr XIII/92/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo podkreślił, że jest to wersja zaopiniowana przez ośrodki, które prowadzą działalność w Dąbkach. Tu jest stawka obniżona u dzieci do lat 3 i są osoby niepełnosprawne.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/93/2011 w sprawie ustalenia stawki opłaty uzdrowiskowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Darłowo.

[/Uchwała Nr XIII/93/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku. Druk Nr 10/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zgłosił autopoprawkę: „*Nie może być tego projektu. Tu nie są numerowane strony, ale na drugiej stronie, gdzie jest tabelka i tam jest napisane cztery w prawym rogu (na dole) jest napisane 2300,00. Nie może być tyle, bo ustawa (rozporządzenie) mówi, że minimum to 2565,50zł. Dlatego proponuję autopoprawkę: zastąpić kwotę 2300,00 kwotą 2560,00. Teraz ta sama historia w tabeli niżej. Tam, gdzie jest na dole 2000,00 inne systemy zawieszenia osi jezdnych proponuje zastąpić kwotą 2023,00. Teraz na następnej stronie dla 40 ton jest kwota 2400,00, a może być najmniej 2659,60, to proponuję zmienić 2400,00 na 2660,00. To taka poprawka. Z tymi poprawkami proszę o rozpatrzenie tego projektu uchwały.*”

W głosowaniu jednogłośnie 14 „za” Rada Gminy Darłowo przyjęła autopoprawkę.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Jan Małecki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/94/2011 w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku.

[/Uchwała Nr XIII/94/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 18.

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 11/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedłożył projekt uchwały Wysokiej Radzie do rozpatrzenia.

Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo powiedział: „Wysoka Rado, Panie Wójcie, Proszę Państwa, ja wierzę w to, że pan Różycki bardzo dobrze tę sprawę rozpatrzył i bardzo dobrze tę sprawę rozpoznał i przychyliam się do tego, żeby tę sprawę rozpatrzeć pozytywnie.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/95/2011 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

[/Uchwała Nr XIII/95/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 19.

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział: „Wysoka Rado, gdyby z mojej inicjatywy ten projekt powstał, to ja bym go nie przedstawił. Ale wpłynął do mnie wniosek imienny i tę sprawę bada Wysoka Rada. Po prostu chodzi o sprzedaż działki, która powstała w wyniku podziału działek i tam powstała droga.” Pan Wójt zostawił projekt do rozstrzygnięcia Wysokiej Radzie.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił negatywną opinię do projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił negatywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „przeciw”) nie podjęła uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo.

Ad. 20.

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki pn. „Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z o. o. w Krupach”. Druk Nr 15/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie wniesienia aportu do spółki pn. „Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z o. o. w Krupach” stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział: „Wysoka Rado, na wczorajszym spotkaniu, to był projekt uchwały dodatkowy w wersji jaką przedstawił Dyrektor GZUP. Dzisiaj ten projekt uchwały w ramach potrzeb poprawki brzmi – to znaczy została zmieniona podstawa prawna i ja też się pod nią podpisuję. Jak Pan Mecenaz podpisał, to ja też się pod tym podpisuję i odczytam.

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/96/2011 w sprawie aportu do spółki pn. „Gminny Zakład Użyteczności Publicznej spółka z o. o. w Krupach”.

[/Uchwała Nr XIII/96/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 21.

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. Druk Nr 14/2011^{XIII}

[/Projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo powiedział: „Niechętni jesteśmy do przejmowania, ale w tym wypadku, żeby funkcjonowała ta droga do Gorzebądzia, to jestem za tym, żeby tę działkę przejąć. Jakie koszty będą tego, to trudno mi powiedzieć, bo to musi być odpowiednia procedura i może być pokryte ze sprzedaży mienia. Proszę o rozpatrzenie.”

Pan Kazimierz Kołtun Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały.

Pan Idzi Krawczyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie (14 „za”) podjęła uchwałę Nr XIII/97/2011 w sprawie nabycia nieruchomości.

[/Uchwała Nr XIII/97/2011 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/](#)

Ad. 22.

Czas dla samorządu.

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 23.

Wolne wnioski i zapytania. Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. 24.

Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania tematyki ustalonego porządku obrad XIII Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Przewodniczący zamknął obrady o godzinie 13:¹⁵ w dniu 27 października 2011 roku.

Szczegółowy zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie sesji.

Protokół sporządziła:

Iwona Kowalska
Kierownik Referatu Samorządowego
– Biura Rady Gminy

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy Darłowo

Jarosław Michalski

Sekretarz obrad:

Pan Przemysław Pociecha

Radny Rady Gminy Darłowo